Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Sexta-feira, 28 de agosto de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 536

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de desenvolvimento Econômico e Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECO-
NÔMICO E SOCIAL

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.146/2014

Contrato nº 450/2014

Devedor: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Credores: Antônio Cabral Ramos e Salete de Carvalho
Cabral Ramos

Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Cândido
Bueno, nº 1299, Sala 23, bairro Centro, locado para o “Centro
de Qualificação Profissional na Área de Informática”, em
parceria com o Instituto Stefanini, no período compreendido
de 29/09/2019 a 29/01/2020.

Valor global: R$ 6.132,00.

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social, 28 de
agosto de 2020.

Valdir de Oliveira

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Social
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2020 - COM ITEM DE

COTA PRINCIPAL, COM ITEM DE COTA RESERVADA PARA
ME/EPP E ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e
para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2020, cujo
objeto é a aquisição de equipamentos de informática, conforme
quantidades e demais especificações descritas no Edital.
A data da sessão pública para a disputa de preços se dará
no dia 14 de setembro de 2020, às 09:00 horas, no Portal de
Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.
gov.br). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido

nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e www.
comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 01 de setembro
de 2020. Maiores informações poderão ser obtidas pelos
telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com
Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com
Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com
Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com
Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço
eletrônico: luciano_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 28 de agosto de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2020

A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público e para
conhecimento dos interessados que se encontra aberta nesta
Prefeitura, TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020, cujo objeto é a
aquisição, instalação e “start-up” de 02 (dois) transformadores
de distribuição para a cabine de média tensão da Capacitação
de Água – Rio Jaguari, utilizados na alimentação elétrica dos
conjuntos de motobomba utilizados no tratamento de água
potável distribuído no município, conforme descrito no Edital.
O encerramento se dará no dia 17 de setembro de 2020, às
09:00 horas. Poderão participar da licitação as empresas que
possuem o Certificado de Registro Cadastral (CRC) desta
Prefeitura, e as que apresentarem e protocolarem toda a
documentação necessária para o cadastro, até o terceiro dia
anterior à data de recebimento dos Envelopes, ou seja, até o
dia 14 de setembro de 2020 às 16:30 horas. A documentação
para CRC deverá ser encaminhada por meio eletrônico aos
e-mails protocolo@jaguariuna.sp.gov.br e monica.protocolo@
jaguariuna.sp.gov.br. O Edital poderá ser consultado e
adquirido através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.
br, a partir do dia 31 de agosto de 2020. Mais informações
poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com
Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9825, com
Renato, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com
Henrique, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9760, com
Luciano, (19) 3867-9807, com Nayma, ou (19) 3867-9708,
com Rafael, ou pelo endereço eletrônico: rafael_licitacoes@
jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 28 de agosto de 2020.

Sexta-feira, 28 de agosto de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 536

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que
o Pregão acima mencionado, que tem como objeto a locação
de equipamentos de informática, cuja a sessão pública para a
disputa de preços ocorreria no dia 01 de setembro de 2020, às
09:00 horas, encontra-se SUSPENSO, por motivos insertos no
processo licitatório.

Jaguariúna, 28 de agosto de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos
.............................................................................................................................................

		2020-08-28T17:03:13-0300
	Publicação Oficial do Município